Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 45 «Виноградинка»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от «09» января 2021 г.                                                                          № 3-од

Об утверждении плана работы комиссии по противодействию

коррупции на 2021 год

 Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», п.8 Указа Президента Российской

Федерации от 29 июня 2018 года № 226 «О национальном плане

противодействия коррупции на 2020-2024 годы», постановления

администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 10 июня

2015 года № 2576 «О комиссии по противодействию коррупции

администрации муниципального образования город-курорт Анапа»:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию

коррупции на 2021 год (Приложение № 1).

2. Старшему воспитателю Задорожней С.Е. разместить на официальном

сайте ДОУ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 45                                                   Рябуха Н.Г.

С приказом ознакомлен(а):

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом заведующего

МАДОУ д/с №45 «Виноградинка»

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 09.01.2021г. № 3-од

План

работы комиссии по противодействию коррупции

МАДОУ д/с №45 «Виноградинка»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

мероприятия

Исполнитель Примеч

ание

1 Утверждение плана

работы комиссии на 2021

год

март 2021г Задорожняя

С.Е.

2 Мониторинг изменений

действующего

законодательства в

области противодействия

коррупции

1 квартал Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

3 Анализ деятельности

работников ДОУ, на

которых возложены

обязанности по

профилактике

коррупционных и иных

правонарушений

ежеквартально Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

4 Отчет о реализации плана

по противодействию

коррупции в ДОУ

по итогам

полугодия до 3

июля, по

итогам года до

14 февраля

Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

5 Проведение заседаний

комиссии по

противодействию

коррупции

ежеквартально Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

6 Анализ деятельности

учреждения в целях

выявления причин и

постоянно Председатель

комиссии

Секретарь

условий, способствующих

возникновению и

распространению

коррупции, созданию

административных

барьеров, в том числе на

основании обращений

граждан и информации,

распространенной в

средствах массовой

информации.

комиссии

7 Анализ результатов

мониторинга уровня

коррупции в учреждении

на основании результатов

мониторинга в

муниципальном

образовании город-курорт

Анапа и разработка

предложений по

результатам мониторинга.

4 квартал Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

8 Размещение на

официальном сайте

учреждения и на стенде

материалов по работе

комиссии по

противодействию

коррупции

постоянно Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

9 Информирование членов

комиссии по

противодействию

коррупции об изменениях

в антикоррупционном

законодательстве РФ,

Краснодарского края,

муниципальных правовых

актов муниципального

образования город-курорт

Анапа

постоянно Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

10 Организация проведения

обучающих семинаров с

работниками учреждения

по вопросам

противодействия

коррупции

3 квартал Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

11 Рассмотрение результатов

работы комиссии по

противодействию

коррупции за 2020 год.

4 квартал Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

12 Реализация

антикоррупционной

политики, Краснодарского

края, муниципального

образования город-курорт

Анапа в учреждении

постоянно Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

13 Размещение информации

по противодействию

коррупции на стендах и

сайте учреждения

постоянно Задорожняя

С.Е.

14 Утверждение плана

работы комиссии на 2022

год

IV квартал

2021г

Задорожняя

С.Е.

15 Утверждение плана

антикоррупционных

мероприятий учреждения

на 2022 год

IV квартал

2021г

Задорожняя

С.Е.

Старший воспитатель                                                      Задорожняя С.Е.